

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสันกำแพง หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านเหล่า				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลบ้านเหล่า				
สถานที่ดำเนินการ	บ้านสันกำแพง หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านเหล่า อำเภอแม่ใจ จังหวัดพะเยา			ชื่อสายทาง	-
ลักษณะสายทางเดิม	ชนิดผิวทาง	หินคลุก	กว้าง	3.00	เมตร
	ชนิดไหล่ทาง	ไม่มี	กว้าง	-	เมตร
ระยะทางดำเนินการก่อสร้าง ฯ	0.080	กม.	ผิวทางกว้าง	3.00	เมตร
	ช่วง กม.	0+000	ถึง กม.	0+080	
ประมาณการเมื่อ	19 มิถุนายน 2562		ระยะเวลาก่อสร้าง	60	วัน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานปรับคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	272.00	1.68	456.96	1.3624	622.56	600.00
2	งานรองพื้นทาง (ทรายหยาบบดอัดแน่น)	ลบ.ม.	12.00	815.52	9,786.24	1.3624	13,332.77	13,300.00
3	ผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	240.00	350.30	84,072.00	1.3624	114,539.69	114,500.00
4	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	ม.	3.00	124.02	372.06	1.3624	506.89	500.00
5	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	21.00	58.42	1,226.82	1.3624	1,671.42	1,600.00
6	ไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	7.50	99.01	742.58	1.3624	1,011.68	1,000.00
7	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	1500	1,500.00	1.0000	1,500.00	1,500.00
<b>TOTAL</b>								<b>133,000.00</b>
ใช้ราคาในการก่อสร้าง เท่ากับงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ								<b>129,000.00</b>

j	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	96,656.66
k	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	-
l	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-
m	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3365
n	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	1.2509
o	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = $1 + [j \div (jxm + kxn)]$	1.0000
p	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor Fn) = mxo	1.3365
q	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor Fn) = nxo	1.2509

**หมายเหตุ** คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในการประมาณราคางานก่อสร้างและให้ใช้ราคางานก่อสร้างดังกล่าวในการจัดซื้อ/ จัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติฯ และเป็นไปตามคำสั่งเทศบาลบ้านเหล่า ที่ 220/2562 จึงได้พร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ใช้ราคาวัสดุ ตามราคาวัสดุก่อสร้างของพาณิชย์จังหวัดพะเยา เดือน พฤษภาคม 2562

ใช้ราคาน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา ราคา 26.00 - 26.99 บาท

ลงชื่อ.....

(นายสุวรรณ์ ทิพย์วงศา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....

(นายสินเยี่ยม อุดแก้ว)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

ลงชื่อ.....

(นายพนม ธรรมใจ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง